
VERBALE DEL CONSIGLIO N. 3 DEL 25.02.2025 

CONSIGLIO DELL’ORDINE TERRITORIALE DEGLI INGEGNERI  

DELLA PROVINCIA DI VERCELLI 

Delibera n. 04 del 25/02/2025- Punto 4 dell’o.d.g.  

“Regolamento dei procedimenti disciplinari del personale dipendente degli Ordini Territoriali 

inoltrato dal CNI con circolare n. 242 del 17/01/2025 – Versione definitiva”. 

Il Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Vercelli: 

DELIBERA 

 

L’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vercelli 

VISTO il Regio Decreto 23 ottobre 1925 n.2537; 

VISTO il Decreto Legislativo Luogotenenziale 23 novembre 1944 n.382; VISTO l’art.54 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62, come modificato dal 

DPR n.81/2023; 

VISTO il Reg. (CE) 27/04/2016 n.2016/679/UE (Regolamento generale sulla protezione 

dei dati); VISTO il decreto legislativo 10 marzo 2023 n.24; 

CONSIDERATO il Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, adottato 

dall’Ordine ai sensi della legge 6 novembre 2012 n.190; 

CONSIDERATA, quindi, la necessità di attualizzare il precedente Codice di comportamento 

del personale dipendente dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vercelli; 

VALUTATA la necessità, da parte dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vercelli, di 

elaborare un nuovo Codice di comportamento dei dipendenti applicabile anche a 

personale esterno quali professionisti, operatori economici e collaboratori; 

VALUTATA la bozza di Codice predisposta congiuntamente dal Consiglio dell’Ordine; 

VALUTATE le sostanziali innovazioni introdotte rispetto al previgente Codice; 

DELIBERA N. 04 del 25 febbraio 2025 



RITENUTO che il contenuto del Codice di comportamento predisposto sia conforme alle 

novità recentemente introdotte nella disciplina di riferimento DPR n. 62 del 16/04/2013 con 

le modifiche introdotte dal DPR n. 81 del 13/06/2024.; 

PRESO ATTO che non sono pervenute osservazioni alla bozza di Codice di 

Comportamento messa in pubblica consultazione sul sito www.ordingvc.it fino alle ore 

12:00 del 31 gennaio 2025 

DELIBERA 

• di approvare la versione definitiva del Codice di comportamento del personale 

dipendente dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vercelli; 

• di dare mandato al RPCT dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vercelli di 

adempiere ai relativi oneri di pubblicazione del Codice sul portale Internet 

istituzionale del Consiglio Nazionale e di diffusione presso coloro ai quali è rivolto: 

• che l’U.P.D. sarà costituito dagli ingg. Franco Barosso, Michele Conti e Paolo 

Terrone. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva e viene dato mandato alla Segreteria 

dell’Ordine di svolgere tutti gli adempimenti conseguenti. 

 


	L’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vercelli
	DELIBERA

